Gegenlberstellung der bisherigen mit den neu festgesetzten Nutzungsentgelten

Bisher gultig gemal KFA-Beschluss vom 04.06.2003:

Neufestsetzung 2016:

Nutzungsentgelte:

Raum

Friedrichstr. 19-21
GrofR3er Saal
Friedrichstr. 19-21
Historischer

Saal

Friedrichstr. 19-21
Raum 107

Friedrichstr. 17
Raum 24

Friedrichstr. 17
Raum 5

Friedrichstr. 17
Aula

Friedrichstr. 17
EDV-Raum 4
mit 16 Platzen
inkl. Nutzung

Friedrichstr. 17
EDV-Raum 3
mit 12 Platzen

Flache

(qm)

140

92
22
82
86

92

85

56

bis 5 Stunden
(= EUR 0,53/gm)

74,20 €

48,70 €
11,60 €
43,40 €
45,50 €

48,70 €

Tagesveranstaltung
(= EUR 0,80/gm)

112,00 €

73,60 €
17,60 €
32,80 €
68,80 €

73,60 €

Pauschale inkl. EDV-Nutzung

140,00 €

140,00 €

260,00 €

260,00 €

Nutzungsentgelte:

Raum

Friedrichstr. 19-21
Grol3er Saal
Friedrichstr. 19-21
Historischer
Saal

Friedrichstr. 17
Aula

Friedrichstr. 17
vhs club INTER-
NATIONAL

Flache

(qm)

140

92

92

88

bis einschlie8lich Tagesveranstaltung,

5 Stunden mehr als 5 Stunden
(= 0,75 €/gqm) (= 1,20 €/gm)
105,00 € 168,00 €
69,00 € 110,40 €
69,00 € 110,40 €
66,00 € 105,60 €

Die Darstellung der Nutzungsentgelte erfolgt hier nur exemplarisch fur
die vier grof3en Veranstaltungssale. Bei Verflugbarkeit kbnnen auch an-
dere Unterrichtrdume flr die Fremdnutzung Uberlassen werden. Das
Nutzungsentgelt berechnet sich dann ebenfalls durch die Multiplikation
der Raumflache mit dem Entgelt je Nutzungszeitraum.



Aufschlag fur Medieneinsatz inkl. Auf- und Abbau/ohne Bedienung bzw.

Personalstellung:

Overheadprojektor
Diaprojektor
Filmprojektor 16mm
Video mit TV-Gerat 70cm
Beamer

Beamer mit S-VHS-
Recorder, Audio und
Verstarker
Mikrophonanlage max. 6x

Rednerpult mit Mikro
tragbarer CD/MC-Player
Flip-Chart

Epidiaskop
Personaleinsatz je Stunde

5,00 €
15,00 €
50,00 €
15,00 €
20,00 €
50,00 €

50,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

20,00 €

33,00 €

Entgelte fur Medieneinsatz pro Nutzungstag und Sttick inkl. Auf- und

Abbau/ohne Bedienung bzw. Personalstellung:

Overheadprojektor
Diaprojektor
Filmprojektor 16mm
Mobiler Flatscreen mit
DVD-Player

Vortrags-PC

Video- und Datenbeamer

Beamer mit DVD-Player
und Audio-Verstarker
Funkmikrofonanlage

Rednerpult mit Mikrofon
(im GroRRen Saal inklusive)
Tragbarer CD-/MC-Player

Flip-Chart
Pinnwand
Moderationskoffer

Personaleinsatz je Stunde

7,00 €
15,00 €
50,00 €
20,00 €

20,00 €
30,00 €
50,00 €

50,00 €
10,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
30,00 €

41,00 €



