Gegenüberstellung der bisherigen mit den neu festgesetzten Nutzungsentgelten

Bisher gültig gemäß KF	A-Beschluss vom (04.06.2003:
------------------------	-------------------	-------------

Neufestsetzung 2016:

Raum	Fläche (qm)	bis 5 Stunden (= EUR 0,53/qm)	Tagesveranstaltung (= EUR 0,80/qm)
Friedrichstr. 19-21 Großer Saal Friedrichstr. 19-21	140	74,20 €	112,00 €
Historischer Saal	92	48,70 €	73,60 €
Friedrichstr. 19-21 Raum 107	22	11,60 €	17,60 €
Friedrichstr. 17 Raum 24	82	43,40 €	32,80 €
Friedrichstr. 17 Raum 5	86	45,50 €	68,80 €
Friedrichstr. 17 Aula	92	48,70 €	73,60 €
	Pauschale inkl. EDV-Nutzung		
Friedrichstr. 17 EDV-Raum 4 mit 16 Plätzen	Q.F.	140.00 6	260.00.6
inkl. Nutzung Friedrichstr. 17 EDV-Raum 3	85	140,00 €	260,00 €
mit 12 Plätzen	56	140,00 €	260,00€

Nutzungsentgelte:

Raum	Fläche (qm)	bis einschließlich 5 Stunden (= 0,75 €/qm)	Tagesveranstaltung, mehr als 5 Stunden (= 1,20 €/qm)
Friedrichstr. 19-21 Großer Saal Friedrichstr. 19-21 Historischer	140	105,00 €	168,00 €
Saal	92	69,00 €	110,40 €
Friedrichstr. 17 Aula Friedrichstr. 17	92	69,00€	110,40 €
vhs club INTER- NATIONAL	88	66,00 €	105,60 €

Die Darstellung der Nutzungsentgelte erfolgt hier nur exemplarisch für die vier großen Veranstaltungssäle. Bei Verfügbarkeit können auch andere Unterrichträume für die Fremdnutzung überlassen werden. Das Nutzungsentgelt berechnet sich dann ebenfalls durch die Multiplikation der Raumfläche mit dem Entgelt je Nutzungszeitraum.

Aufschlag für Medieneinsatz inkl. Auf- und Abbau/ohne Bedienung bzw. Personalstellung:

Entgelte für Medieneinsatz pro Nutzungstag und Stück inkl. Auf- und Abbau/ohne Bedienung bzw. Personalstellung:

Abbaa, of the Beateriang bet	v. i oroonalotoliant
Overheadprojektor	7,00€
Diaprojektor	15,00 €
Filmprojektor 16mm	50,00€
Mobiler Flatscreen mit DVD-Player	20,00€
Vortrags-PC	20,00€
Video- und Datenbeamer	30,00€
Beamer mit DVD-Player	50,00€
und Audio-Verstärker	
Funkmikrofonanlage	50,00€
Rednerpult mit Mikrofon (im Großen Saal inklusive)	10,00€
Tragbarer CD-/MC-Player	5,00€
Flip-Chart	5,00€
Pinnwand	5,00€
Moderationskoffer	30,00 €
Personaleinsatz je Stunde	41,00€